

Ponad 2,5 miliarda zł

# Rada Narodowa m. Łodzi uchwaliła plan gospodarczy i budżet na 1965 rok

Wczoraj w Łodzi obradowała XXVIII sesja Rady Narodowej m. Łodzi.

## A. Mikojan odwiedzi Finlandię

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR A. Mikojan w dniach od 21 do 23 bm. będzie przebywał z nieoficjalną wizytą w zaprzyjaźnionej Finlandii.

W czasie wizyty przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR A. Mikojan i prezydent Finlandii U. Kekkonen dokonają wymiany poglądów na zagadnienia interesujące oba kraje.

## Wicepremier Z. Nowak przybył do Sofii

17 bm. przybył do Sofii wicepremier Zenon Nowak na rozpoczęcie się tu obrady V sesji polsko-bułgarskiej Komisji Współpracy Gospodarczej.

## U. Thant opuszcza szpital

Przedstawiciel Wydziału Informacji Sekretariatu ONZ odwiedził, że sekretarz generalny ONZ U. Thant zakończy cykl leczenia i dziś opuści szpital.

## Ochotnicy sudańscy w szeregach powstańców kongijskich

Według relacji korespondenta AFP z Chartumu, oficerowie sudańscy, którzy przesiedli z szeregu lat w więzieniu za czasów dyktatury wojskowej Abbuda, otrzymali pozwolenie przyłączenia się w charakterze ochotników do walki prowadzonej przez powstańców kongijskich.

## „Star“ runął z mostu do Dunajca 10 osób zabitych, 17 rannych

Koło Nowego Targu wydatczyła się 17 bm. tragiczna w skutkach katastrofa samochodowa, w której wyniku zginęło 10 osób, zaś 17 odniosło obrażenia.

## W pow. sieradzkim

## Osady ludzkie sprzed 20 tys. lat

Podczas badań, prowadzonych przez archeologów z Muzeum Regionalnego w Sieradzu pod wsią Brodnia, natrafiono na siedem stanowisk — śladów dawnych osad ludzkich, począwszy od końca paleolitu (ok. 20 tys. lat temu) do XIV w. Szczególnie interesujące są relikty zamieszkań osad wczesnośrednio-wiecznej, która mieszkająca w tym czasie, prawdopodobnie na skutek zagrożenia ze strony coraz szerzej wylewającej Warty.

## „Dziennik Łódzki“ — ŁO Związku Literatów Polskich zapraszają Dziś godz. 18 — w Klubie Dziennikarza Spotkanie z warszawskimi pisarzami

Łódzki Oddział Związku Literatów Polskich i redakcja „Dziennika Łódzkiego“ organizują dziś kolejną imprezę literacką. Jest nią wieczór autorski 11 pisarzy warszawskich Witolda Dąbrowskiego, Bohdana Drozdowskiego, Stefana Flukowskiego, Anny Kamińskiej, Ludmiły Marjańskiej, Andrzeja Piotrowskiego, Joanny Polakówny, Włodzimierza Słobodnika, Arnolda Słuckiego, Zbigniewa Stolaraka i Jana Spiewaka.

Wydanie A

Cena 50 gr

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 18 grudnia 1964 roku  
Rok XIX Nr 301 (5610)

## Twórcza narada młodych III Zjazd ZMS obraduje

### Przemówienie Wł. Gomułki Referat M. Renkego

W obecności Władysława Gomułki, Edwarda Ochaba, Józefa Cyrankiewicza oraz członków najwyższych władz partyjnych i państwowych rozpoczął się 17 bm. w Warszawie III Zjazd Związku Młodzieży Socjalistycznej. W Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki zgromadziło się blisko 1000 delegatów, reprezentujących 800-tysięczną rzeszę członków ZMS.

W obradach uczestniczą członkowie działaczy bratnich organizacji młodzieżowych — Związku Młodzieży Wiejskiej,

Zrzeszenia Studentów Polskich, Związku Harcerstwa Polskiego oraz Kół Młodzieży Wojskowej.

Na zjazd przybyły delegacje zagraniczne. Delegacji młodzieży radzieckiej przewodniczy sekretarz KC Komsomolu Abdul Wiezirów.

Zjazd otwiera I sekretarz KC ZMS — Marian Renke. Wśród długotrwałych okłasków zabiera głos Władysław Gomułka. (Skrót przemówienia podajemy na str. 2).

Przemówienie I sekretarza KC PZPR zebrań przyjmują niezwykle gorąco.

Referat Komitetu Centralnego, ZMS precyzyjnie wezwole do dania organizacji w najbliż-

## Polska zbuduje słocznice w Islandii

W gdańskim oddziale „Prozamet” zakończono prace nad projektem wspólnego stożnika remontowo — produkcyjnej w Ytri-Niárdvík koło Reykjavíku.

Kontrakt o wartości 2 mln zł dew. przewiduje wykonanie przez stronę polską projektu wstępnego całej stożnicy, dostawę maszyn i urządzeń oraz nadzór nad budową. Prace przy budowie stożnicy rozpoczną się w 1966 r.

Stożnica w Ytri-Niárdvík będzie mogła remontować w ciągu roku 220 jednostek rybackich. W okresie eksploatacji floty rybackiej, stożnica budowana będzie nowe jednostki rybackie o tonażu do 400 BRT. Zakład zatrudniając ok. 400 osób będzie największym obiektem produkcyjnym Islandii.

## Świąteczne dania w radio i TV

W święta odpoczywamy i bawimy się przy radiu i telewizji. Bogaty i atrakcyjny program przygotowało Polskie Radio. Usłyszymy m. in. 160 „Podwieczerek przy mikrofonie”, „Zgaduj-Zgadule”, która powróciła niedawno do kraju z tournée po Stanach Zjednoczonych i Kanadzie.

„Przerwa w podróży” — to tytuł 13 „Kabaretu Starszych Panów”, którego program usłyszymy w pierwszy dzień świąt. Dla miłośników teatru nadanych zostanie kilka słuchowisk; m. in. „Skiz” według komedii Gabrieli Zapolskiej z Janiną Romanówną w roli głównej; „Julian Sorel” według znanej powieści Stendhala „Czerwone i czarne”; Graja m. in. Ignacy Gogolewski, Justyna Kreczmarowa, Andrzej Szalawski.

„Biuro” — to tytuł nowego współczesnego słuchowiska według sztuki Marka Deneviego w reżyserii Andrzeja Łapickiego z udziałem m. in. Gustawa Holoubka, Mieczysława Czechowicza, Wiesława Michalikowskiego.

Tradycyjne już zakończenie 1964 r. odbędzie się w salo-nach zespołu „Dziwiatka” — skąd transmitowana będzie szopka sylwestrowa pióra Ziemowita Kunickiego i Jerzego Medyńskiego. Rolę „pani domu” spełniac będzie Irena Kwiatkowska.

Z programów telewizyjnych

## Dalszy rozwój współpracy polsko — bułgarskiej

W dniach 15-17 grudnia br. zgodnie z uchwałami RWPG przedstawiciele centralnych organów planowania Polski i Bułgarii przeprowadzili w Sofii rozmowy na temat współpracy gospodarczej w latach 1966-1970.

Na czele delegacji polskiej stał Stefan Jedrychowski, a na czele delegacji bułgarskiej — Apostoł Paszew. Omówiono główne problemy współpracy gospodarczej obu krajów oraz zagadnienia dalszej specjalizacji i kooperacji produkcyjnej. W podpisanym protokole uzgodniono wzajemne do-

stawy w latach 1966-1970 najważniejszych surowców, maszyn i urządzeń, wyrobów przemysłu chemicznego, artykułów rolno-spożywczych, a także artykułów powszechnego użytku.

Przewiduje się dalszy wzrost obrotów polsko-bułgarskich. Na szczególne podkreślenie za sługuje około 2,5-krotny wzrost obrotu maszyn i urządzeń w 1970 roku w stosunku do 1964 r.

Przemysł bułgarski dostarczać będzie Polsce m. in. statki morskie, wózki akumulatorowe, elektrowagi, obrabiarki do metali, urządzenia elektryczne oraz maszyny i urządzenia dla przemysłu rolno-spożywczego.

Polska dostarczać będzie Bułgarii m. in. silniki i wyposażenie okrętowe, obrabiarki, łożyska toczne, maszyny górnicze, włókiennicze, budowlane, drogowe i melioracyjne. Przewiduje się dalszy wzrost wzajemnych obrotów w zakresie artykułów chemicznych oraz kontynuowanie tradycyjnych wzajemnych dostaw surowców, półfabrykatów przemysłowych oraz artykułów pochodzenia rolniczego.

Podpisany protokół przewiduje również dalszy rozwój turystyki, w szczególności z Polski do Bułgarii.

## KSR analizują plany

## Wifamowcy mają swoje zdanie

Wczorajsza Konferencja Samorządu Robotniczego w „Wifamie” cechowała prawdziwa pasja i gorące zaangażowanie w produkcyjne sprawy zakładu. Może ona — jak to szczególnie podkreślił obecny na KSR sekretarz KE PZPR — M. Kuliński, stanowić przykład wzrostu roli samorządu robotniczego, który staje się faktycznym współgospodarzem fabryki.

Przedstawiciele samorządu dyskutowali na temat przyszłego rocznego planu. A było o czym mówić, ponieważ zadania produkcyjne rosły poważnie — aż o 28 proc. w stosunku do wykonania zadań tegorocznych. Dyskusja ujawniła dość istotne rozbieżności między poglądami zakładu a zjednoczenia i pośrednio — ministerstwa. Obie strony zgadzają się co do tego, że wykonanie przyszłorocznego „planu — giganta” jest konieczne i możliwe. Różnice dotyczą środków w jakie są potrzebne do jego pomysłowej realizacji.

Otóż władze zwierzchnie w swych dyrektywnych wskaźnikach przyznają mniejsze środki, niż chciałby zakład. Chodzi tu szczególnie o wskaźniki dotyczące stanu zatrudnienia i funduszu płac. Zakładowi spece wyliczyli, że potrzeba o ok. 400 osób i 12 mln. zł więcej, niż to jest we wskaźnikach. Dlatego KSR postanowiła plan przyjąć, a wskaźniki dotyczące zatrudnienia i funduszu płac jeszcze raz dokładnie przeanalizować.

Być może, iż najbliższe dni zmienią podejście do całej sprawy. „Wifama” ma być podobno zaliczona do zakładów (A) Dalszy ciąg na str. 2

## Parlament Cejlonu rozwiązany

Gubernator generalny Cejlonu, William Gopallawa wydał zarządzenie, na mocy którego rozwiązany został parlament Cejlonu, wybrany w sierpniu 1960 roku. Termin na wych wyborów wyznaczono na 22 marca 1965 roku.

Decyzję o rozwiązaniu parlamentu podjęto w związku z wotum nieufności dla rządu premiera Cejlonu pani Sirimavo Bandaranaike. Rząd ten udało się obalić siłom pracowniczym większości jednego głosu.

## Posiedzenie rządu francuskiego

- ☆ Wspólny rynek rolny
- ☆ Amnestia

Francuski minister informacji Peyrefitte przedstawił dziennikarzom przebieg środowego posiedzenia rządu.

Głównym punktem była sprawa rokowań brukselskich, a przede wszystkim kompromisu osiągniętego w dziedzinie ujednoczenia cen zbóż w ramach wspólnego rynku.

De Gaulle zabierając głos podkreślił zadowolenie Francji z wyników obrad w Brukseli. Równocześnie jednak stwierdził, że ujednoczenie cen zbóż nie jest jeszcze jednoznacznie ze stworzeniem wspólnego rynku rolnego. Pozostaje bowiem nadal szereg problemów do uregulowania, a przede wszystkim problemy finansowe, od których wszystko zależy.

Na tym samym posiedzeniu rząd przyjął projekt amnestii za zbrodnie i przestępstwa popełnione w czasie wojny algierskiej przed proklamowaniem niepodległości Algierii.

Zgodnie z tym projektem, amnestii podlegają przestępstwa popełnione w walce między Europejczykami a Algierczykami; natomiast wyłączone są z niej zbrodnie wymierzone przeciw państwu i udział w zamachach na życie prezydenta republiki.

## Prohibicja w Kuwejcie

W Kuwejcie weszła w życie ustawa wprowadzająca ścisłą prohibicję w tym małym, bogatym w naftę kraju, położonym nad Zatoką Perską. Ustawa przewiduje karę 10 lat więzienia za produkowanie i importowanie dla celów handlowych napojów alkoholowych. Ponadto osoby, którym udowodni się picie wódki, bądź wina w miejscu publicznym, mogą być skazane na karę do 6 miesięcy więzienia i grzywny w wysokości 50 dinarów (około 150 dolarów).



W pierwszej rocznicy śmierci Gustawa Morcinka

Przedstawiciele Szkoły Podstawowej nr 36 w Łodzi, która w zeszłym roku jako pierwsza w kraju otrzymała imię Gustawa Morcinka...

Podwójna wartość pierwszego miejsca

Inspektorat Oświaty Łódź-Widzew rozpisal w ubiegłym roku konkurs z okazji 20-lecia PRL na najlepiej przygotowaną i prowadzoną placówkę kolonijną latem 1964 r.

26 organizatorów placówek akcji letniej - szkoły i zakłady pracy - zgłosiło udział w konkursie. Powołano specjalną komisję do spraw czasowych leń przy Inspektoracie Oświaty...

Podsumowanie wyników konkursu nastąpiło 14 bm. i miejsce uzyskał Łódzki Związek Społecznej Pracy, który prowadził 4 ośrodki kolonijne i wysłał 2.131 dzieci...

Wyniki uzyskane przez wydział socjalny związku mogły być do osiągnięcia dzięki pomocy i stałemu za interesowaniu całą akcją ze strony zarządu i rady LZSP...

Konkurs okazał się bardzo korzystny dla podniesienia poziomu organizacji ośrodków opieki nad dziećmi. Warto by za przykładem Widzewa rozszerzyć te formy współzawodnicstwa na wszystkie dzielnice.

Dzisiaj w Teatrze Ziemi Łódzkiej „Barbara Radziwiłłówna”

W dniu dzisiejszym o godz. 19 (w związku ze zbliżającą się 200 rocznicą otwarcia sceny narodowej) Teatr Ziemi Łódzkiej (Kopernika 8) wystąpi ze sztuką Alojzego Felicińskiego...

Radio i telewizja

PIĄTEK, 18 GRUDNIA PROGRAM I 8.00 Wład. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Koncert Orkiestry PR w Krakowie...

Z sesji RN m Łodzi Zadania ostatniego roku 5-letniego Planu Budownictwo na pierwszej pozycji

Wzmocnienie równowagi gospodarczej, znaczny wzrost tempa produkcji przemysłowej, poprawa działalności budownictwa, lepsza wydajność pracy...

Co byśmy więc o tym roku nie chcieli powiedzieć, to jedno jest pewne: dotychczasowe rezultaty w gospodarce mieszkaniowej stwarzają korzystne perspektywy realizacji zadań na najbliższe lata...

Kredyty na urządzenia socjalne i kulturalne (1.231 mln. zł.) będą o 4,9 proc. większe niż w 1964 r. Najpoważniej zwiększone zostały wydatki na kulturę i sztukę...

Coraz więcej izb Plan gospodarczy zawiera poważne inwestycje niezbędne dla rozwoju miasta. Wynoszą one 881 mln. zł. Blisko 63 proc. ogółu nakładu przeznaczona jest na inwestycje gospodarki mieszkaniowej i komunalnej...

Szkolnictwo i służba zdrowia

9 nowych budynków szkolnych

We wtorki nieczynna? „Najazd” łodziaków na wypożyczalnię telewizorów

Już dawno mieliśmy zamiar napisać o pracy pierwszej w Łodzi wypożyczalni telewizorów. Której po długich, wielomiesięcznych staraniach otwarcie wreszcie 10 grudnia. Miejsce się ona w Stacji Obsługi Radio technicznej przy Al. 1 Maja 24. Jednakże, gdy w ubiegły wtorek odwieźliśmy się tak potrzebna w naszym mieście placówka, drzwi jej były zamknięte...

A klientów nie brakuje. Przekonaliśmy się o tym innego dnia, kiedy wypożyczalnia była już czynna. Dochodził nawet do tego, że na wypożyczenie telewizora trzeba zapisywać się w kolejności licząc na niekiedy tygodnie. Nic dziwnego, święta za pasem i każdy chciałby mieć w domu „Szafira”, „Koral” czy „Aladyna”...

Radio i telewizja

18.30 (Ł) Sergiusz Prokofiew: „Porucznik Kiza”. 18.45 Audycja ekonomiczna. 19.00 Wład. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 Koncert symfoniczny. 20.15 Dyskusja literacka. 20.35 D. c. koncertu. 21.20 Z kraju i ze świata. 21.30 Wład. sportowe. 21.35 Muzyka. 22.05 Siu chwistko pt. „Mściciel”. 22.35 Muzyka rozrywkowa. 23.50 Wład.

W tym 5 dla szkolnictwa zawodowego i 6 nowych przed szkół, szkoła pielęgnarek 2 pawilony szpitalne i nowe oddziały to inwestycje dla szkolnictwa i służby zdrowia. W tej ostatniej dużo uwagi poświęci się na właściwą organizację lecznictwa i zwiększenie liczby rejonów leczniczo-zapobiegawczych o 19.

Nowe miejsca pracy dla około 4 tys. osób (w tym 3 tys. dla młodzieży), rozwój produkcji chałupniczej, uwzględnienie potrzeb towarowych rynku przez drobną wytwórczość, wzrost dostaw artykułów żywnościowych, podniesienie poziomu pracy gastronomicznej, poprawa i rozwój działalności usługowej...

Uchwała powzięta w sprawie zabezpieczenia wykonania zadań wyraża przekonanie Rady, że aczkolwiek zadania ostatnie roku planu 5-letniego są napięte i trudne, zostaną przez wszystkie jednostki wykonane, ku pożytkowi miasta i jego mieszkańców.

HANDEL w okresie przedświątecznym

Przygotowując się do zwięszzonego ruchu w okresie wielkich zakupów świątecznych, łódzkie sklepy rozpoczynają stan ostrego pogotowia, przedłużając godziny urzędowania.

20. XII. - niedziela handlowa. Czynne będą w tym dniu niektóre sklepy spożywcze w godz. 9-14, zajmujące się jednocześnie sprzedażą ryb i w godz. 8-13 sklepy rybne. Natomiast w godz. 11-18 otwarte będą wszystkie sklepy z artykułami przemysłowymi i w godz. 9-18 hale targowe.

21. XII. - poniedziałek. Normalna sprzedaż tak jak w każdy dzień tygodnia w sklepach miesięcznych. Wszystkie sklepy przemysłowe czynne do godz. 19.

22-23. XII. - wtorek, środa. Sklepy przemysłowe czynne do godz. 19.

24. XII. - czwartek. Sklepy spożywcze i przemysłowe, mięsne i kwiaciarnie - czynne do godz. 17 bez przerwy obiadowej. Sklepy warzywno-owocowe otwarte będą o godz. 7. Sklepy rybne czynne od 8 do 16 bez przerwy obiadowej. Sieć drobnodetaliczna i kioski „Ruchu” czynne do godz. 18. Hale targowe czynne do godz. 17. Restauracje, kawiarnie i bary otwarte będą do godz. 17. W pięciu restauracjach - („Wółczajska”, „Słoń”, „Tkacka”, „Klubowa” i „Przemysłowa”) dzynury do godz. 20. Restauracja „Arka” czynna do godz. 22. Res-

Wieczór pieśni, muzyki i poezji

Dzisiaj o godz. 18.30 w świetlicy Prez. RN m. Łodzi odbędzie się wieczór pieśni, muzyki i poezji w wykonaniu artystów scen łódzkich. Wstęp za zaproszeniem.

Na Dom Im. prof. Szustrowej

Nasz Czytelnik Konstanty Cytryński (Nawrot 35) w dowód wdzięczności za podwyższenie renty oraz otrzymanie leczenia sanatoryjnego - przekazał na budowę Domu im. prof. Szustrowej zł 100.

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE SAMOTNA poszukuje na dwa lata pokoju sublokatorskiego w niekremującym się miejscu. Oferty „19663” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19663 g.

WIELKI gwiazdkowy konkurs WYSTAW zakończony!

Zgodnie z zapowiedzią, wczoraj upłynął ostateczny termin składania głosów w Wielkim Gwiazdkowym Konkursie Wystaw Sklepowych organizowanym przez Łódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych Artykułami Przemysłowymi i redakcję „Dziennika Łódzkiego”.

W tej chwili trwa obliczanie głosów. Wstępne orientacje pozwoliły na wystopowanie ok. 30 wystaw, które uzyskały największą liczbę głosów. Tymi zajęły się specjalne jury składające się z artystów, przedstawicieli Zjednoczenia i redakcji „Dziennika”, które ustali kolejność miejsc, a następnie przyzna nagrody projektantom i wykonawcom.

Losowanie nagród dla czytelników nastąpi podczas specjalnej imprezy w „Balatonie”. O jej terminie zawiadomimy w najbliższym czasie. Przypominamy tylko, że wśród czytelników, którzy wybrali wystawę, która uzyskała największą liczbę głosów, rozlosowana zostanie lodówka m-ki „Yetti”. Natomiast wśród pozostałych uczestników: odkurzacz, suszarka do włosów oraz szereg innych cennych upominków ufundowanych przez przedsiębiorstwa handlowe.

W sobotę w godz. 10-12 przy NTU 303-04 PORADY PRAWNE

Przygotowując się do zwięszzonego ruchu w okresie wielkich zakupów świątecznych, łódzkie sklepy rozpoczynają stan ostrego pogotowia, przedłużając godziny urzędowania.

20. XII. - niedziela handlowa. Czynne będą w tym dniu niektóre sklepy spożywcze w godz. 9-14, zajmujące się jednocześnie sprzedażą ryb i w godz. 8-13 sklepy rybne. Natomiast w godz. 11-18 otwarte będą wszystkie sklepy z artykułami przemysłowymi i w godz. 9-18 hale targowe.

MIKRO ROCZNICA

Rok temu, w grudniu, w ramach Przychodni Specjalistycznej m. Łodzi zorganizowano pracownię elektroencefalograficzną (badania prądów czynnościowych mózgu dla celów diagnostycznych w wielu chorobach mózgu). Jest to pierwsza pracownia, która w warunkach ambulatoryjnych prowadzi badania dla miasta i województwa. Wstępny etap działań został odbyty w warunkach niemal połowych i wówczas przyjmowano do badań pacjentów powyżej lat osiemnastu. Następna faza rozwoju tej placówki umożliwiła przyjmowanie pacjentów od 14 roku życia. I wreszcie - w tym miesiącu skromny jubileusz rocznej działalności uczczono uzyskaniem odpowiedniego pomieszczenia, przystosowanego specjalnie dla celów pracowni. Dzięki temu już 5-letni pacjent może mieć badania elektroencefalograficzne. Z okazji jubileuszu należy wspomnieć, że pracownia wykonała 850 badań. (z)

odpowiedzi REDAKCJI

C. Z. Producentem płaszczy z laminatów dla mężczyzny są Łódzkie Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. Próchnika.

OGŁOSZENIA DROBNE

MAŁEŃSTWO poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „19663” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 19663 g.

kie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych Artykułami Przemysłowymi i redakcję „Dziennika Łódzkiego”.

W tej chwili trwa obliczanie głosów. Wstępne orientacje pozwoliły na wystopowanie ok. 30 wystaw, które uzyskały największą liczbę głosów.

Losowanie nagród dla czytelników nastąpi podczas specjalnej imprezy w „Balatonie”. O jej terminie zawiadomimy w najbliższym czasie. Przypominamy tylko, że wśród czytelników, którzy wybrali wystawę, która uzyskała największą liczbę głosów, rozlosowana zostanie lodówka m-ki „Yetti”.

Mimochodem Wbrew dyspozycjom

Nie będę podawała nazwisk, adresów itp. Sytuacja poniżej opisana może się zdarzyć w każdym szpitalu. Może się zdarzyć bez żadnych złych skutków i nikt nie uzna jej za nienormalną. A jednak tkwi w niej pewne niebezpieczeństwo, dlatego warto zwrócić na nią uwagę.

Młoda pielęgniarka zatrudniona na oddziale chorych dorosłych została przeniesiona na stąd ni zowąd na oddział niemowlęcy. Rzekomo za karę. Sytuacja kształtuje się obecnie w ten sposób, że pielęgniarka truchleje ze strachu pozostając w czasie dyżuru sam na sam z ciężko chorymi dziećmi. Jej zwierzchni są szczerze. Ona wie, że dziećmi. Boi się ich bezradności, braku jakiegokolwiek kontaktu, który łatwo uzyskać z dorosłymi, boi się braku własnego doświadczenia w obcowaniu z dziećmi.

Wykonuje wszystkie czynności z całą obowiązkowością, ale bez przekonania. Jest zdania, że pielęgniarka, która opiekuje się chorymi dziećmi, jeżeli sama nie jest matką, powinna mieć pewne dyspozycje psychiczne w tym kierunku. Ona - jak wyznaje szczerze - nie posiada tych przymiotów. Jak to się zdarza we wszystkich zawodach - ludzie mają zróżnicowane przygotowanie (często subiektywnej natury), do pewnych stanowisk pracy. I to samo dotyczy chyba pielęgnarek. Nie wyobrażam sobie, żeby ich dobór dla oddziałów dziecięcych był przypadkowy. Poza przygotowaniem zawodowym w gre wchodzić musi dyspozycja do pewnego kierunku pracy. Występowanie wbrew tej skłonności może być niebezpieczne dla małych pacjentów i dla ich opiekunów. Jej stałe podniecenie nerwowe na pewno nie jest sojusznikiem w wykonywaniu pracy!

PRACA

POMOC domowa dochodząca z gotowaniem potrzebna. Piotrkowska 220 m. 10. 19678 g.

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALU na warsztat rzemieślniczy poszukuje zaraz. Oferty „19764” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 13764 g.

